Dr. Krause StBG mbH Goethestr. 85
Steuerberatungsgesellschaft 10623 Berlin

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

Freiwillige Selbstkontrolle Multimedia-
Diensteanbieter e.V. (FSM)

Beuthstralle 6

10117 Berlin

Finanzamt:  Berlin fir Kdrperschatften |

Steuer-Nr:  27/653/53918



Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft iber die Erstellung

Ich habe auftragsgem&nR den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung -

Freiwillige Selbstkontrolle Multimedia-
Diensteanbieter e.V. (FSM)

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage
fur die Erstellung waren die von mir gefuihrten Blcher und die mir dariiber hinaus vorgelegten
Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgeman nicht geprift habe, sowie die mir erteil-
ten Auskunfte. Die Buchfuhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden
Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der
Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfihrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden.

Berlin, den 08. November 2024

Dr. Krause StBG mbH
Steuerberatungsgesellschaft

Blatt 1



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Freiwillige Selbstkontrolle Multimedia-
Diensteanbieter e.V. (FSM)
Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung

[I. Finanzanlagen

1. Beteiligungen
2. Sonstige Ausleihungen

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande
Il. Wertpapiere
1. Sonstige Wertpapiere

I1l. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN

Sonstige Aktiva

EUR

26.000,00
17.282,49

44.532,12
99.167.81

Geschéftsjahr
EUR

7.223,45

43.282,49

143.699,93

206.808,62

534.811,20

2.415,70

0,00

938.241,39

Blatt 2

Vorjahr
EUR

12.183,45

26.000,00
17.282,49

40.229,50
0,00

203.634,61

805.177,43

2.415,70

1.388,16

1.108.311,34



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Freiwillige Selbstkontrolle Multimedia-

Diensteanbieter e.V. (FSM)
Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
I. Gewinnriicklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen
2. Freie Gewinnrlcklagen
B. RUCKSTELLUNGEN
1. Sonstige Ruckstellungen
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN
Saldo USt-Konten

Sonstige Passiva

EUR

117.768,79

711.274,20

16.830,84
22.455,59

Geschéftsjahr
EUR

829.042,99

7.674,33

39.286,43

58.400,00
92,11

3.745,53

938.241,39

Blatt 3

Vorjahr
EUR

287.006,88
712.355,70

13.478,39

42.066,58

15.431,04

34.227,26
3.745,49

0,00

1.108.311,34



Blatt 4

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Freiwillige Selbstkontrolle Multimedia-

Diensteanbieter e.V. (FSM)
Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 813.150,00 834.500,90
2. Aufnahmegebihren 910,00 2.035,00
3. Zuschisse 127.589,04 193.590,69
4. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 86.166,43 1.027.815,47 192.978,51
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 3.193,35 918,89
2. Personalkosten 775.956,18 654.816,02
3. Reisekosten 15.994,30 7.393,05
4. Raumkosten 63.809,27 60.646,61
5. Ubrige Ausgaben 356.250,42 1.215.203,52 590.858,24
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich _187.388,05- 1.527.71-
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
|. Geschéftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben 0,00 100,00
Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten 0,00 __100,00-
C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage 5.933,68 1.458,24
II. Ausgaben
1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben 465,80 538,93
Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung 5.467,88 919,31
Ubertrag 181.920,17- 90.708,40-



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Freiwillige Selbstkontrolle Multimedia-
Diensteanbieter e.V. (FSM)
Berlin

EUR
Ubertrag
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerldsen

2. Zinsen und ahnliche
Ausgaben

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

II. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Ausgaben flr sonstige
betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerldsen
2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fur bezogene
Leistungen

3. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen

17.780,00
30.763.46

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR

181.920,17-

49.978,04

0,00

49.978.,04

31.400,84

31.400,84-

18.577,2

41.566,84

48.543,46

6.976,62-

170.319,59-

Vorjahr
EUR

90.708,40-

142.100,03

1.783,67

140.316,36

54.349,22

54.349,22-

85.967,14

56.983,01

22.068,11

28.053,33

6.861,57

2.120,31



Blatt 6

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Freiwillige Selbstkontrolle Multimedia-
Diensteanbieter e.V. (FSM)
Berlin

EUR
Ubertrag

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

F. JAHRESERGEBNIS
1. Entnahmen aus gebundenen
Ergebnisricklagen
2. Entnahmen aus freien
Ergebnisricklagen

(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

3. Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisrucklagen

4. Einstellungen in die freien
Ergebnisricklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

G. ERGEBNISVORTRAG

Berlin, den 08. November 2024

Geschéftsjahr
EUR

170.319,59-

170.319,59-

259.395,66

1.081,50

90.157,57

0,00

0,00

Vorjahr
EUR

2.120,31

2.120,31

346.122,38

0,00

259.395,66

88.847,03

0,00



