

Dr. Krause StBG mbH
Steuerberatungsgesellschaft

Goethestr. 85
10623 Berlin

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

**Freiwillige Selbstkontrolle Multimedia-
Diensteanbieter e.V. (FSM)**

Beuthstraße 6

10117 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr: 27/653/53918

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft über die Erstellung

Ich habe auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung -

Freiwillige Selbstkontrolle Multimedia-Diensteanbieter e.V. (FSM)

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Bücher und die mir darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe, sowie die mir erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergänzenden Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Berlin, den 08. November 2024

Dr. Krause StBG mbH
Steuerberatungsgesellschaft

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

**Freiwillige Selbstkontrolle Multimedia-Diensteanbieter e.V. (FSM)
Berlin**

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Vereinsausstattung		7.223,45	12.183,45
II. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	26.000,00	26.000,00	
2. Sonstige Ausleihungen	<u>17.282,49</u>	43.282,49	17.282,49
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	44.532,12	40.229,50	
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>99.167,81</u>	143.699,93	0,00
II. Wertpapiere			
1. Sonstige Wertpapiere	206.808,62	203.634,61	
III. Kasse, Bank	534.811,20	805.177,43	
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN			
Sonstige Aktiva	0,00	1.388,16	
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	938.241,39	1.108.311,34	
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Freiwillige Selbstkontrolle Multimedia-Diensteanbieter e.V. (FSM)
Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Gewinnrücklagen			
1. Gebundene Gewinnrücklagen	117.768,79		287.006,88
2. Freie Gewinnrücklagen	<u>711.274,20</u>	829.042,99	712.355,70
B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. Sonstige Rückstellungen	7.674,33		13.478,39
C. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	16.830,84		42.066,58
2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>22.455,59</u>	39.286,43	15.431,04
D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN			
Saldo USt-Konten	58.400,00		34.227,26
Sonstige Passiva	92,11	3.745,49	0,00
	3.745,53		_____
	938.241,39	1.108.311,34	_____
	_____	_____	_____

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Freiwillige Selbstkontrolle Multimedia-Diensteanbieter e.V. (FSM)
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	813.150,00		834.500,90
2. Aufnahmegerühren	910,00		2.035,00
3. Zuschüsse	127.589,04		193.590,69
4. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>86.166,43</u>	1.027.815,47	192.978,51
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	3.193,35		918,89
2. Personalkosten	775.956,18		654.816,02
3. Reisekosten	15.994,30		7.393,05
4. Raumkosten	63.809,27		60.646,61
5. Übrige Ausgaben	<u>356.250,42</u>	1.215.203,52	590.858,24
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>187.388,05-</u>	<u>91.527,71-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Geschäftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		0,00	100,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>0,00</u>	<u>100,00-</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Zins- und Kurserträge		5.933,68	1.458,24
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		465,80	538,93
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>5.467,88</u>	<u>919,31</u>
Übertrag		181.920,17-	90.708,40-

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Freiwillige Selbstkontrolle Multimedia-Diensteanbieter e.V. (FSM)
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		181.920,17-	90.708,40-
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		49.978,04	142.100,03
2. Zinsen und ähnliche Ausgaben		0,00	1.783,67
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>49.978,04</u>	<u>140.316,36</u>
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen		31.400,84	54.349,22
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2		<u>31.400,84-</u>	<u>54.349,22-</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>18.577,20</u>	<u>85.967,14</u>
E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		41.566,84	56.983,01
2. Ausgaben für Material Ausgaben für bezogene Leistungen	17.780,00		22.068,11
3. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>30.763,46</u>	48.543,46	28.053,33
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		6.976,62-	6.861,57
Übertrag		<u>170.319,59-</u>	<u>2.120,31</u>

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Freiwillige Selbstkontrolle Multimedia-Diensteanbieter e.V. (FSM)
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		170.319,59-	2.120,31
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>6.976,62-</u>	<u>6.861,57</u>
		—————	—————
F. JAHRESERGEBNIS		170.319,59-	2.120,31
		—————	—————
1. Entnahmen aus gebundenen Ergebnisrücklagen		259.395,66	346.122,38
2. Entnahmen aus freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)		1.081,50	0,00
3. Einstellungen in die gebundenen Ergebnisrücklagen		90.157,57	259.395,66
4. Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)		0,00	88.847,03
		—————	—————
G. ERGEBNISVORTRAG		0,00	0,00
		—————	—————

Berlin, den 08. November 2024